
 

 
1 

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 

 

Vážený pan 

…..
V Praze dne 20. 06. 2019 

C.j.: CSU-02344/2019-29 

Zn.: Z-04920-CEN-19 

Počet listů: 1 | Počet příloh: 3  

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková 

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

Věc:  Odpověď na dotaz podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

 

Vážený pane …..,  

 

reaguji tímto na Váš požadavek zaslaný Českému statistickému úřadu (dále jen „ČSÚ“) dne 

19. 6. 2019 se žádostí „o poskytnutí informace formou kopie listiny: 1- Vyhotoveného zápisu 

Českým statistickým úřadem o výsledku voleb do zastupitelstva obce, zaslaného na MV ČR 

Státní volební komisi, na základě něhož Státní volební komise vyhlásila své sdělení č. 147/2019 

Sb. v částce 62, ve Sbírce zákonů dne 19. 6. 2019“.  

V příloze zasílám kopii Zápisu o výsledku voleb do zastupitelstev obcí (soubor 

CSU_02344_2019_29_Priloha_1_Zápis o výsledku voleb do zastupitelstev obcí.pdf), což je 

dokument, který předává ČSÚ Státní volební komisi. Zápis byl vyhotoven ve standardní 

struktuře (vždy jde o souhrn výsledků voleb všech aktuálně volených zastupitelstev) a byl 

předán Státní volební komisi při jejím 164. zasedání dne 17. 6. 2019. Zápis byl pro Státní 

volební komisi podkladem k odsouhlasení návrhu sdělení, které bylo následně pod číslem 

147/2019 Sb. uveřejněno ve Sbírce zákonů v částce 62, rozeslané dne 19. 6. 2019.  

Zároveň přikládám Zápis o výsledku voleb do zastupitelstva obce Žiželice ze dne 
15. 6. 2019, ze kterého jsou patrné zjištěné výsledky hlasování v okrsku a také postupné 
výpočty vedoucí k rozdělení mandátů ve volbách do zastupitelstva obce 
(CSU_02344_2019_29_priloha_2_Zápis o výsledku voleb v obci Žiželice 15. 6. 2019.pdf). 

Podepsaný dokument je uložen u správně příslušného pověřeného obecního úřadu v Žatci 
a elektronicky je standardně přístupný veřejnosti v prezentačním systému voleb ČSÚ na adrese 
www.volby.cz, konkrétně jako poslední nabídka (Zápis ve formátu PDF) pod odkazem: 
https://www.volby.cz/pls/kv2018/kv1111?xjazyk=CZ&xid=6&xdz=1&xnumnuts=4204&xobec=56
7019&xstat=0&xvyber=0 

Pro usnadnění orientace v postupných výpočtech poměrně složitého volebního systému 

zasílám v příloze dokument se stručným slovním postupem zjištění výsledku voleb v obci 

(CSU_02344_2019_29_Priloha_3_Rozdělování mandátů ve volbách do ZO.pdf), který usnadní 

porozumění výše odkazovanému Zápisu o výsledku voleb do zastupitelstva obce Žiželice. 

Tento stručný popis a také praktický příklad výpočtu je možné najít také na adrese 

www.volby.cz, konkrétně v doplňujících materiálech pod odkazem: 

https://www.volby.cz/cz/pokyny_okrsky.htm 

 

V případě nejasností ve věcech spadajících do kompetence ČSÚ se neváhejte na nás obrátit.  

 

S pozdravem  

  

https://www.volby.cz/pls/kv2018/kv1111?xjazyk=CZ&xid=6&xdz=1&xnumnuts=4204&xobec=567019&xstat=0&xvyber=0
https://www.volby.cz/pls/kv2018/kv1111?xjazyk=CZ&xid=6&xdz=1&xnumnuts=4204&xobec=567019&xstat=0&xvyber=0
https://www.volby.cz/cz/pokyny_okrsky.htm

